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[Jørgen Junior.] 
kort tid, i løbet af marts måned, tror jeg nok, 
hr. Albertsen vil finde glædelige ting i det, og 
det skulle da glæde mig, hvis vi på basis af de 
ændringsforslag, vi har til den tid, kan blive 
enige om at komme sammen i et forsøg på at 
bedre de forhold, som er uacceptable for ældre 
mennesker bl. a. i København. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til so- 

cialudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om ænd- 
ring af lov om folkepension. (Ændring af reg- 
ler om udbetaling af pensionstillæg) [af Karen 
Thurøe Hansen m. fl.]. 

(Lovforslag nr. L 147. Fremsat 7/12 76). 

Lovforslaget sættes til forhandling. 

Socialministeren (Eva Gredal): 
Må jeg starte med at sige, at jeg er temmelig 

forbløffet over det forslag fra det konservative 
folkeparti, som vi nu skal behandle, meget kort 
tid før pensionsarbejdsgruppen afleverer sin 
rapport om principperne for en pensionsreform. 
De konservative ved meget vel og vidste meget 
vel i december, at pensionsreformrapporten 
er på trapperne. Alligevel har de ønsket at 
fremsætte dette forslag, som helt savner en 
sammenhængende vurdering af problemer og 
muligheder for nuværende pensionister og kom- 
mende pensionistgenerationer. På denne bag- 
grund vil det næppe undre, at regeringen må 
afvise forslaget. 

Selv om regeringen altså ikke kan medvirke 
til at gennemføre forslaget, vil jeg alligevel 
godt dvæle lidt ved nogle få punkter i relation 
til forslaget, som må give anledning til undren. 

Forslaget går jo ud på, at folkepensionister 
over 67 år og enlige kvinder i alderen 62-67 
år, som modtager folkepension, skal have ret 

til pensionstillægget uden indtægtsregulering. 
Mon det er helt gennemtænkt? Jeg gør op- 
mærksom på, at i dag gælder, at alle pensio- 
nister over 67 år får udbetalt folkepensionens 
grundbeløb uanset indtægt. For alle pensio- 
nister under 67 år sker der derimod en ind- 
tægtsregulering af grundbeløbet. De konserva- 
tives forslag betyder derfor, at enlige kvinder 
i alderen 62-67 år, som får folkepension, skal 
have et indtægtsreguleret grundbeløb og et 
ikke-indtægtsreguleret pensionstillæg. Det har 
til konsekvens, at både pensionstillæg og grund- 
beløb falder bort samtidig, når indtægten er så 
stor, at grundbeløbet falder bort. 

Jeg vil også gerne nævne, at bemærkningerne 
til lovforslaget slet ikke kommer ind på, at der 
siden maj 1976 er sket ændringer af reglerne 
om indtægtsregulering af pensionstillægget. Fra 
1. oktober 1976 blev de fradragsfri beløb for- 
doblet. Det betyder, at gifte pensionister i dag 
ved siden af pensionen kan have en samlet 
årlig indtægt på 7.200 kr. og enlige .4.900 kr., 
uden at pensionstillægget berøres. 

Selv om bemærkningerne heller ikke kommer 
ind på dette spørgsmål, er det næppe urimeligt 
at trække frem, at en ophævelse af indtægts- 
reguleringen som foreslået vil være meget ud- 
giftkrævende. Jeg kan oplyse, at merudgifterne 
ved forslaget kan skønnes til 600-700 mill. kr i 
april 1976-priser, og heraf vil ca. 250-300 
mill. kr vende tilbage til det offentlige i form 
af øget skattebetaling. Der er i denne beregning 
taget hensyn til den forhøjelse af pensionstil- 
lægget, der pr. 1. januar 1977 er gennemført 
for pensionistægtepar. Alt i alt en meget dyr 
reform, store udgifter som alene kommer de 
rigeste pensionister til gode. 

Albertsen (S): 
Jeg kan på socialdemokratiets vegne udtale, 

at vi ikke kan deltage i fremme af dette lov- 
forslag. Dets Økonomiske virkninger vil af- 
skære os fra på det felt, vi her taler om, at Øve 
mere retfærdighed og mere ligelighed. Hvis vi 
ville bruge pengene på den måde, som de kon- 
servative her har anvist, ville der alene være 
tale om, at man ydede midler til de bedst stil- 
lede af pensionistgruppen. Vi kan regne med, 
at ca. 75 pet. af de godt 600.000 pensionister 
i Øjeblikket får pensionstillæg, og de dårligst 
stillede ville altså ikke få én krone mere i 
pensionsydelse, hvis dette forslag blev realiseret. 
Ydelsen vil alene gå til den mindre part af pen- 
sionisterne, ca. 1/4, som har supplerende indtægt 


